

HIB Holding ApS
Industrivej 17D, 4490 Jerslev Sj.

CVR-nr. 27 07 25 69

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021.

Henrik Fobian
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	HIB Holding ApS Industrivej 17D 4490 Jerslev Sj.
	CVR-nr.: 27 07 25 69
	Stiftet: 28. februar 2003
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	19. regnskabsår
Direktion	Adis Topcibasic
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS, Jerslev Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs, Jerslev
Associeret virksomhed	HS Ejendomme Hvidebæk ApS, Jerslev DD Drift A/S, Viborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.825	8.355	7.342	3.990	5.034
Resultat før finansielle poster	2.603	2.945	3.134	2.779	-63
Finansielle poster, netto	-1.193	-1.302	-1.042	-286	-1.130
Årets resultat	1.047	1.255	1.567	1.921	-169
Balance:					
Balancesum	53.743	52.768	50.854	52.826	41.001
Investeringer i materielle anlægsaktiver	600	2.767	3.244	17.175	487
Egenkapital	-591	-1.367	-2.622	-4.466	-5.777
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.370	1.641	4.996	-16.193	11.942
Investeringsaktivitet	-1.752	-3.242	-2.803	-361	-2.672
Finansieringsaktivitet	-830	1.597	-1.454	7.127	1.928
Pengestrømme i alt	789	-4	739	-9.427	11.198
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	69	57	22	55
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	84,1	81,4	81,6	84,5	61,3
Soliditetsgrad	-2,7	-4,2	-6,1	-8,5	-14,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen er slagtning af grise og handel i forbindelse hermed. Derudover sker der produktion og forædling af fødevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 762 t.kr. mod 927 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen har ikke udarbejdet miljøpolitik.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et uændret aktivitetsniveau i 2021 samt et resultat på 0-2 mio. kr. Som følge af de positive forventninger forventes selskabets egenkapital at blive reetableret indenfor en kortere årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker det aflagte koncernregnskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Bruttofortjeneste	8.825.314	8.354.704	-8.765	-4.640
Distributionsomkostninger	-2.268.908	-1.616.163	0	0
Administrationsomkostninger	-3.953.238	-3.793.960	-7.039	-5.548
Resultat før finansielle poster	2.603.168	2.944.581	-15.804	-10.188
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	768.997	885.896
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.389	2.500	4.389	2.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	54.474	82.500
Andre finansielle indtægter	140.731	46.959	27.969	0
Finansielle omkostninger	-1.338.271	-1.351.591	-93.233	-80.321
Resultat før skat	1.410.017	1.642.449	746.792	880.387
Skat af årets resultat	-363.445	-387.436	15.356	46.966
2 Årets resultat	1.046.572	1.255.013	762.148	927.353
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i HIB Holding ApS	762.148	927.353		
Minoritetsinteresser	284.424	327.660		
	1.046.572	1.255.013		

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Anlægsaktiver				
3 Grunde og bygninger	9.479.143	9.072.819	859.560	259.560
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.499.230	9.006.234	0	0
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	98.165	259.470	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	17.076.538	18.338.523	859.560	259.560
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.285.412	2.246.415
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.333	500.000	13.333	500.000
8 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	511.955	0	511.955	0
9 Andre tilgodehavender	103.545	103.545	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	628.833	603.545	2.810.700	2.746.415
Anlægsaktiver i alt	17.705.371	18.942.068	3.670.260	3.005.975

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	13.757.973	9.848.954	0	0
Varebeholdninger i alt	13.757.973	9.848.954	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.787.736	18.324.044	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	0	1.276.641	1.844.979
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.802.379	1.633.408	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	0	493.012	369.079
Andre tilgodehavender	1.540.856	835.203	696.803	276.400
10 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	824.633	0	0
Tilgodehavender i alt	19.130.971	21.617.288	2.466.456	2.490.458
Likvide beholdninger	3.148.895	2.359.941	156.277	10.112
Omsætningsaktiver i alt	36.037.839	33.826.183	2.622.733	2.500.570
Aktiver i alt	53.743.210	52.768.251	6.292.993	5.506.545

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat	-1.561.076	-2.323.224	-1.561.076	-2.323.224
Egenkapital før minoritetsinteresser	-1.436.076	-2.198.224	-1.436.076	-2.198.224
Minoritetsinteresser	845.290	830.866	0	0
Egenkapital i alt	-590.786	-1.367.358	-1.436.076	-2.198.224
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	577.944	690.505	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	577.944	690.505	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.383.292	3.576.748	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	65.399	181.599	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000.000	8.000.000	0	0
Anden gæld	461.834	133.729	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.910.525	11.892.076	0	0

Balance 31. december

Passiver					
Note		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
11	Kortfristet del af langfristet gæld	3.498.927	2.391.196	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	13.223.395	14.078.338	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.806.334	8.079.992	6.450	4.500
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	51.925	50.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.852.686	6.890.047	6.774.493	6.842.011
	Selskabsskat	504.084	792.544	504.084	792.544
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	1.650	1.925
	Anden gæld	10.960.101	9.320.911	390.467	13.789
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.845.527	41.553.028	7.729.069	7.704.769
	Gældsforpligtelser i alt	53.756.052	53.445.104	7.729.069	7.704.769
	Passiver i alt	53.743.210	52.768.251	6.292.993	5.506.545

1 Medarbejderforhold
12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-2.323.224	830.866	-1.367.358
Årets overførte resultat	0	762.148	284.424	1.046.572
Ændring i minoritetsinteresser	0	0	-270.000	-270.000
	125.000	-1.561.076	845.290	-590.786

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-2.323.224	-2.198.224
Årets overførte resultat	0	762.148	762.148
	125.000	-1.561.076	-1.436.076

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	1.046.572	1.255.013
13 Reguleringer	4.556.777	4.269.729
14 Ændring i driftskapital	-271.097	-2.570.901
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.332.252	2.953.841
Renteindbetalinger og lignende	140.731	46.959
Renteudbetalinger og lignende	-1.338.271	-1.351.950
Pengestrøm fra ordinær drift	4.134.712	1.648.850
Betalt selskabsskat	-764.466	-8.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.370.246	1.640.850
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.738.196	-2.766.866
Køb af finansielle anlægsaktiver	-13.333	-500.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	25.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.751.529	-3.241.866
Optagelse af langfristet gæld	315.605	293.943
Afdrag på langfristet gæld	-290.425	-159.302
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-854.943	1.462.565
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-829.763	1.597.206
Ændring i likvider	788.954	-3.810
Likvider 1. januar	2.359.941	2.363.751
Likvider 31. december	3.148.895	2.359.941
Likvider		
Likvide beholdninger	3.148.895	2.359.941
Likvider 31. december	3.148.895	2.359.941

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	69	1	1
2. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	-630.519
Overføres til overført resultat			762.148	1.557.872
Disponeret i alt			762.148	927.353
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	9.729.974	9.202.966	259.560	0
Tilgang i årets løb	723.274	527.008	600.000	259.560
Kostpris 31. december	10.453.248	9.729.974	859.560	259.560
Af- og nedskrivninger 1. januar	-657.155	-345.484	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-316.950	-311.671	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-974.105	-657.155	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.479.143	9.072.819	859.560	259.560

Noter

		Koncern	
		31/12 2020	31/12 2019
4.	Produktionsanlæg og maskiner		
	Kostpris 1. januar	13.718.982	11.438.594
	Tilgang i årets løb	1.014.922	1.980.388
	Overførsler	161.305	300.000
	Kostpris 31. december	14.895.209	13.718.982
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.712.748	-2.444.258
	Årets afskrivninger	-2.683.231	-2.268.490
	Af- og nedskrivninger 31. december	-7.395.979	-4.712.748
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.499.230	9.006.234
5.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
	Kostpris 1. januar	259.470	300.000
	Tilgang i årets løb	0	259.470
	Overførsler	-161.305	-300.000
	Kostpris 31. december	98.165	259.470
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	98.165	259.470

Noter

		Modervirksomhed	
		31/12 2020	31/12 2019
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar		5.674.983	5.674.983
Kostpris 31. december		5.674.983	5.674.983
Nedskrivninger 1. januar		-3.428.568	-4.314.464
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		768.997	885.896
Udbytte		-730.000	-2.190.000
Årets opskrivninger		0	2.190.000
Nedskrivninger 31. december		-3.389.571	-3.428.568
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.285.412	2.246.415
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS	Jerslev	73 %	
Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs	Jerslev	73 %	

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	542.000	67.000	542.000	67.000
Tilgang i årets løb	13.333	500.000	13.333	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	-25.000	-500.000	-25.000
Kostpris 31. december	55.333	542.000	55.333	542.000
Nedskrivning 1. januar	-42.000	-44.500	-42.000	-44.500
Årets tilbageførsler på afgang	0	2.500	0	2.500
Opskrivninger 31. december	-42.000	-42.000	-42.000	-42.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.333	500.000	13.333	500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos HIB Holding ApS
HS Ejendomme Hvidebæk ApS, Jerslev	50 %	0	0	0
DD Drift A/S, Viborg	25 %	0	0	0
		0	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	511.955	0	511.955	0
Kostpris 31. december	511.955	0	511.955	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	511.955	0	511.955	0
Tilgodehavende hos Top Food Invest ApS	511.955	0	511.955	0
	511.955	0	511.955	0

Noter

		Koncern	
		31/12 2020	31/12 2019
9. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar		103.545	103.545
Kostpris 31. december		103.545	103.545
Regnskabsmæssig værdi 31. december		103.545	103.545

10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020
Direktion	0	0	0

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	3.565.032	181.740	3.383.292	2.592.228
Kreditinstitutter i øvrigt	181.586	116.187	65.399	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.201.000	3.201.000	7.000.000	3.000.000
Anden gæld	461.834	0	461.834	424.334
	14.409.452	3.498.927	10.910.525	6.016.562

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 147 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 672 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders prioritetsgæld. De tilknyttede virksomheders prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 3.617 t.kr.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2020	2019
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.000.181	2.580.161
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.389	-2.500
Andre finansielle indtægter	-140.731	-46.959
Finansielle omkostninger	1.338.271	1.351.591
Skat af årets resultat	363.445	387.436
	4.556.777	4.269.729
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.909.019	2.482.748
Ændring i tilgodehavender	2.486.317	-3.736.937
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.151.605	-1.316.712
	-271.097	-2.570.901
